1

１ページ、別添あり

令和 7 年 4 月 7 日
報道関係 各位

名古屋市立大学教育研究部
研究開発課長 西村 宏久

電話︓052-853-8639
名古屋市総務局市立大学部
市立大学課長 鈴木 貴広

電話︓052-972-2193
（市政記者クラブと同時発表）

名古屋市立大学では、名古屋市との協力・連携のもと、大学提案型による行政課題・地

域課題の解決を目指す「共創まちづくり研究推進事業」を令和６年７月より開始し、学内
公募により採択した 50 件の研究課題に取り組んでいます。
 このたび、本事業における本学と市との連携事例等をご紹介するため、下記の通りシン
ポジウムを開催します。つきましては、本シンポジウムを広く知っていただきたくご案内
申し上げますとともに、ぜひご取材いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

 1 日  時  令和７年６月３日（火）午後２時〜５時 30 分

 2 場  所  デザインホール（ナディアパーク３F）

 3 内  容  子育て支援や健康長寿など、市民の暮らしを笑顔にするために本学と

名古屋市が連携して取組む事例に関する講演・ディスカッションを実施
する他、会場内にて、研究課題 50 件のポスター展示を実施します。

 4 対 象 者  どなたでも（先着 250 名）

   ※事前申込制。ただし、定員に満たない場合は当日も先着で受付。

 5 参 加 費  無料

6 申込方法  以下の URL または二次元コード、より、参加申込ページにアクセス
し、必要事項を入力の上、お申込みください。
https://www.nagoya-cu.ac.jp/event-list/
kyousoumachidukuri-symposium2025/

7 申込期間  令和７年４月 14 日（月）午前 10 時〜５月 26 日（月）午後５時

共創まちづくりシンポジウム 2025
～名古屋の明るい未来を切り拓く名市大の研究～

【問い合わせ先】
名古屋市立大学なごや先端研究開発センター事務局（教育研究部 研究開発課）
電話︓853-8639   E-Mail︓ncu-sentanrdc@sec.nagoya-cu.ac.jp

※ご取材の申込 別添「取材申込書」に必要事項ご記入の上、FAX（052-841-0261）で申込願います。

https://www.nagoya-cu.ac.jp/event-list/

（別添）

取 材 申 込 書（ＦＡＸ）
令和  年  月  日

名古屋市立大学研究開発課 あて

件名

共創まちづくりシンポジウム 2025

 〜名古屋の明るい未来を切り拓く名市大の研究〜

（令和７年６月３日（火） 午後２時開始）

集合場所・
時間

（集合場所） デザインホール（ナディアパーク３F）

（集合時間） 午後１時 45 分

       ※会場受付にお越しください。係の者がご案内します。

社 名

申込責任者
（氏名） （携帯）

取材スタッフ
カメラマン      名 、音声      名 、記者      名

 計         名

当日連絡先

（申込責任者と同一の場合は記入不要です）
（氏名） （携帯）

※５月 30 日（金）午後３時までに、以下の送付先にＦＡＸを送付してください。

 送付先︓名古屋市立大学研究開発課 ＦＡＸ ０５２－８４１－０２６１

＜注意事項＞
 ・全員が貴社を表す腕章、ジャンパー等を着用してください。

・取材場所、取材時間、注意事項及び当局係員の指示事項をお守りください。

	02_共創まちづくり_A4_裏_Pナシ
	01_共創まちづくり_A4_表